
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
ČÍSLO SMLOUVY :

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších dodatku (dále jen „Smlouva“)

uzavřená mezi níže uvedeného dne měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Prodávající:

Název: Správa lesů města Tábora S.R.O.
Adresa: U Čápova dvora 2712 
Zastoupený:
IČ : 62502646
DIČ: CZ62502646
Bankovní spojení:
Telefon/fax/e-mail:
(dále jen „Prodávající“)

a

Kupující:

Název: ALMEA s.r.o.
Adresa: Počaply 3, 262 72 Březnice
Zastoupený:
Zápis v obch.rejstř.: OR MS v Praze, oddíl C, vložka 105693
IČ/DIČ: 27223701, CZ27223701
Bankovní spojení: 
Obchodní zástupce: 
Email / Telefon: 
(dále jen „Kupující“)

(Prodávající a Kupující dále společně jen „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Touto Smlouvou Prodávající výslovně prohlašuje, že dřevní surovina, která je předmětem této 
Smlouvy:
a) nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální těžby, jako např. z těžby v lesních 

oblastech s těžbou přísně zakázanou platnými právními předpisy, nebo kde je plánován zákonný 
zákaz těžby (standard PEFC CFCS 2002:2013/2020)

b) není zatížena žádnými břemeny, či právy třetích osob a byla vytěžena a získána výhradně na 
území (regionu) ČR, popř. v:.................................... v souladu s platnými právními předpisy
(dále jen „dříví“)

c) Prodávající dále prohlašuje, že:
• pokud bude dříví vyhodnoceno Kupujícím nebo některým ze zákazníků Kupujícího jako 

nespecifikovaného (neznámého, resp. významného) rizika, tak zabezpečí potřebné informace 
k identifikaci místa původu dřevní suroviny a celého dodavatelského řetězce, který se 
vztahuje k původu dříví a umožní Kupujícímu vykonat kontrolu nad činností Prodávajícího 
druhou nebo třetí stranou jakož i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci.

Strana: 1/4



• bude informovat Kupujícího o jakýchkoliv změnách v oblasti zdroje dříví (za účelem 
včasného doplnění informací o původu zboží)

d) Prodávající bude uvádět na dodacích listech (prodejní dokumentaci) místo původu dříví (LHC)

II.
Předmět smlouvy

1. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá zboží blíže specifikované 
níže v této Smlouvě a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a Kupující se zavazuje, že 
zboží převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu:

(dále jen „zboží“).
3. Množství a kvalita zboží se stanoví podle podkladů k fakturaci vytavené Kupujícím 

Prodávajícímu. Podkladyk fakturaci je Kupující povinen vystavit na základě elektronických 
přejímek v závodě Kupujícího. Měření a třídění dříví bude provedeno podle doporučených 
pravidel v ČR.

4. Nadmíra 2% na každý bm.
5. Kupní ceny a bližší specifikace dodávaného zboží budou sjednávány individuálně, na 

základě aktuálních objednávek. Ke kupní ceně bude účtována příslušná daň z přidané 
hodnoty podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

III.
Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že doba po kterou je tato Smlouvy platná a účinná je od 1.1.2024 
do 31.12.2024

IV.
Místo plnění

1. Místem plnění je odvozní místo, kde Kupující zboží převezme (dále jen „OM“).

2. Smluvní strany se dohodly, že zboží a dříví je za Kupujícího oprávněn přijmou též třetí osoba 
pověřená Kupujícím. Tato osoba je povinna se prokázat zplnomocněním, které pro něj 
vystaví Kupující za současného předložení platného dokladu totožnosti, kterým se pro účely 
této smlouvy rozumí občanský průkaz nebo cestovní pas.

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že dopravu zboží a dříví zajišťuje a hradí Kupující.

V.
Platební podmínky

1. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) činí dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Za uhrazení se považuje den, kdy částka odpovídající Kupní ceně odeslána 
z účtu Kupujícího.

2. Daňové doklady budou zasílány na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy 
a v elektronické podobě na adresu:

3. Daňový doklad vystavuje Prodávající na podkladě potvrzeného dodacího listu Kupujícím a 
podkladů k fakturaci doručené Prodávajícímu Kupujícím.

Strana: 2/4



VI.
Další ujednání

1. V případě že Prodávající předá Kupujícímu zboží, které nebude odpovídat sjednanému 
množství či jakosti dle této Smlouvy, je Prodávající povinen ve lhůtě do 30 dnů po době 
plnění dle této Smlouvy, předat Kupujícímu zboží v množství a jakosti odpovídající této 
Smlouvě, a to po předchozím písemném souhlasu ze strany Kupujícího.

2. V případě že Prodávající nepředá zboží Kupujícímu v době plnění dle této Smlouvy, a to ani 
v náhradní dodatečně lhůtě 30 dnů po době plnění dle předchozího odstavce tohoto článku 
této Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 
% z hodnoty nedodaného zboží. Tím není dotčeno právo Kupujícího požadovat po 
Prodávajícím náhradu za takto vzniklou škodu.

3. Pokud dojde ze strany Prodávajícího k nedodržení doby plnění dle této Smlouvy, jedná se o 
podstatné porušení této Smlouvy a Kupující je tak oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

4. Prodávající se tímto zavazuje dodávat zboží dle této Smlouvy v pravidelných měsíčních 
dodávkách specifikovaných v jednotlivých dílčích objednávkách.

5. Každá dílčí dodávka je samostatným zdanitelným plněním. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je skutečný den dodání zboží.

6. DUZP jednotlivých dodávek od 1. do 15.dne v měsíci včetně bude vždy k 15. dno měsíce a 
DUZP dodávek od 16. do posledního dne v měsíci bude vždy k poslednímu dni v daném 
měsíci.

VII.
Ochrana obchodního tajemství

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že si poskytnou vzájemnou součinnosti při plnění této 
Smlouvy.

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že v průběhu jejich vzájemné obchodní činnosti si budou 
poskytovat navzájem, a tím i získávat, informace důvěrného charakteru. Veškeré takto 
poskytnuté informace jsou považovány za obchodní tajemství, které se Smluvní strany 
zavazují nezpřístupnit třetím osobám (dále jen „obchodní tajemství“).

3. V případě, že některá ze Smluvních stran využije obchodí tajemství ve svůj nebo cizí 
prospěch nad rámec podmínek sjednaných v této Smlouvě, obejde, navede, zúčastní se nebo 
napomůže třetí osobě obejít, oklamat, poškodit jednu se Smluvních stran bude považována 
za Smluvní stranu podstatně porušující tuto Smlouvu. Pokud takový případ nastane, je 
Smluvní strana, která neporušila tuto povinnost podle této Smlouvy, oprávněna po Smluvní 
straně, která tuto povinnost poručila, požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši.....
Smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvní pokuty podle předcházející věty 
vzhledem k povaze zájmů chráněných tímto odstavcem tohoto článku této Smlouvy za 
přiměřenou a zavazují se ji za stanovených podmínek uhradit. Uplatněním nároku na 
zaplacení smluvní pokuty ani jejím konečným uhrazením není dotčeno právo Smluvní 
strany, která neporušila svou povinnost podle tohoto článku této Smlouvy, domáhat se na 
Smluvní straně, která svou povinnost podle tohoto článku této Smlouvy porušila, náhrady 
újmy, vzniklé z porušení povinnosti uvedené v první větě tohoto odstavce tohoto článku této 
Smlouvy, v celém jejím rozsahu. Takto zaplacené smluvní pokuty se na náhradu újmy 
nezapočítávají. Smluvní pokuta podle tohoto článku této Smlouvy je splatná do deseti (10) 
kalendářních dnů po doručení výzvy na zaplacení smluvní pokuty.

4. Smluvní strany se současně zavazuji, že zajistí, aby povinnost mlčenlivosti podle tohoto 
článku této Smlouvy dodržovali i každé třetí osoby spolupracující s některou ze Smluvních 
stran, která by mohla získat v rámci obchodní spolupráce s danou Smluvní stranou obchodní 
tajemství dle této Smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Strana: 3/4



1. Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato Smlouva příslušnými ustanoveními 
zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se však dohodly, že na právní vztahy založené touto Smlouvou nebudou aplikovaná 
ustanovení § 1765, § 1766, § 1792 a § 1793 občanského zákoníku.

3. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly 
a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich 
vážnou, skutečnou a svobodou vůli a nebyla sjednána pod pohrůžkou násilí. Toto stvrzují 
svými níže uvedenými podpisy.

V Táboře dne 17.1.2024

Prodávající Kupující

Strana: 4/4


